АДМИНИСТРАЦИЯ
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2021       №       194

Об определении места для запуска  салютов,
фейерверков и применения пиротехники на
территории г.п. Свирьстрой
Свирьстройского городского поселения

          В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период проведения новогодних праздничных мероприятий, руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009г. № 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", Администрация Свирьстройского  городского поселения постановляет:

1. Местом для запуска фейерверков, салютов и применения пиротехнических изделий на территории г. п. Свирьстрой в период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий в 2021-2022г. определить территорию  стадиона по  ул. Радченко.
2. Безопасность при проведении мероприятий возлагается на проводимое их физические лицо или организацию.
3.Запуски фейерверков, салютов и применение пиротехники в неустановленных местах запрещено.
4. Постановление подлежит   размещению на официальном сайте   Администрации Свирьстройского городского поселения в сети Интернет.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации                                                        А.А.Костин